



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA CÂMARAS DE AR COM GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E SELO APROVAÇÃO DO INMETRO PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DESTA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Unidade de Medida	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CAMARA DE AR 750 X 16 BICO FERRO	50	Unidade	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
02	CAMARA DE AR 750X16 -BICO DE BORRACHA	50	Unidade	R\$ 51,54	R\$ 2.577,00
03	CAMARA DE AR R14	40	Unidade	R\$ 263,33	R\$ 10.533,20
04	CÂMARA DE AR 1100x22	50	Unidade	R\$ 127,15	R\$ 6.357,50
05	CÂMARA DE AR KM 24	40	Unidade	R\$ 349,33	R\$ 13.973,20
06	PNEU 14.9 X 24	20	Unidade	R\$ 1.300,96	R\$ 26.019,20
07	PNEU 17.5X25 L2	30	Unidade	R\$ 2.444,31	R\$ 73.329,30
08	PNEU 14-17,5 NHS	10	Unidade	R\$ 1.444,33	R\$ 14.443,30
09	PNEU 265/60R18	20	Unidade	R\$ 656,00	R\$ 13.120,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

10	PNEU 9.5-24 R1	10	Unidade	R\$ 1.177,33	R\$ 11.773,30
11	PNEU 19.5L- 24	10	Unidade	R\$ 2.150,38	R\$ 21.503,80
12	CÂMARA DE AR 23/01/30	30	Unidade	R\$ 478,30	R\$ 14.349,00
13	PNEU 750X16- BORRACHUDO	80	Unidade	R\$ 544,26	R\$ 43.540,80
14	PNEU 175/70 R14 (RADIAL)	160	Unidade	R\$ 270,21	R\$ 43.233,60
15	PNEU 175/70-R13 (RADIAL)	100	Unidade	R\$ 223,77	R\$ 22.377,00
16	PNEU 1000X20- TRASEIRO BORRACHUDO	60	Unidade	R\$ 1.234,41	R\$ 74.064,60
17	PNEU 900X20- DIANTEIRO LISO	40	Unidade	R\$ 937,53	R\$ 37.501,20
18	PNEU 1000 X 20- LISO (RADIAL)	30	Unidade	R\$ 1.704,83	R\$ 51.144,90
19	PNEU 900 X 20- BORRACHUDO (RADIAL)	50	Unidade	R\$ 1.222,19	R\$ 61.109,50
20	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 275-80-R22,5- BORRACHUDO	150	Unidade	R\$ 1.824,77	R\$ 273.715,50
21	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 275-80-R22,5- BORRACHUDO	50	Unidade	R\$ 1.824,77	R\$91.238,50
22	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 1400 /24	45	Unidade	R\$ 1.875,39	R\$ 84.392,55
23	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 1400 /24	15	Unidade	R\$ 1.875,39	R\$ 28.130,85
24	PNEU 215/75 R - 17-5	80	Unidade	R\$ 605,32	R\$ 48.425,60
25	CÂMARA DE AR 900X20	30	Unidade	R\$ 73,06	R\$ 2.191,80
26	PROTETOR 750X16	100	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
27	PNEU 90/90-18 - TRASEIRO	60	Unidade	R\$ 144,66	R\$ 8.679,60
28	CÂMARA DE AR 90/90-18	40	Unidade	R\$ 27,67	R\$ 1.106,80
29	CÂMARA DE AR 1000X20	40	Unidade	R\$ 94,50	R\$ 3.780,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

30	PNEU 14/9X28	20	Unidade	R\$ 1.883,00	R\$ 37.660,00
31	PNEU 13.6X38	20	Unidade	R\$ 2.293,00	R\$ 45.860,00
32	CÂMARA DE AR 13.6X38	20	Unidade	R\$ 267,00	R\$ 5.340,00
33	PNEU 195/75 R-16	50	Unidade	R\$ 419,14	R\$ 20.957,00
34	PNEU 17.5 X 25 E-3/L-3 16 LONAS	20	Unidade	R\$ 2.605,71	R\$ 52.114,20
35	PNEU 12.5 / 80 - 18	24	Unidade	R\$ 1.125,97	R\$ 27.023,28
36	PNEU 110X90 R17 - TRASEIRO	10	Unidade	R\$ 247,33	R\$ 2.473,30
37	PNEU 90X90 R19	10	Unidade	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
38	PNEU 120/80.62-S - TORNADO	20	Unidade	R\$ 249,66	R\$ 4.993,20
39	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 275/80 R22.5 (RADIAL)	90	Unidade	R\$ 1.584,85	R\$ 142.636,50
40	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 275/80 R22.5 (RADIAL)	30	Unidade	R\$ 1.584,85	R\$ 47.545,50
41	PNEU 16/9 R30	20	Unidade	R\$ 2.615,85	R\$ 52.317,00
42	CÂMARA DE AR 16.9X30	20	Unidade	R\$ 260,26	R\$ 5.205,20
43	CÂMARA DE AR 18.4X34	30	Unidade	R\$ 286,57	R\$ 8.597,10
44	CÂMARA DE AR 20.5X25	20	Unidade	R\$ 440,46	R\$ 8.809,20
45	PROTETOR P/ CAMARA 20.5X25	30	Unidade	R\$ 148,83	R\$ 4.464,90
46	PNEU 205/55 R16 (RADIAL)	20	Unidade	R\$ 287,32	R\$ 5.746,40
47	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 20.5X25 L3	23	Unidade	R\$ 4.106,15	R\$ 94.441,45
48	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 20.5X25 L3	7	Unidade	R\$ 4.106,15	R\$ 28.743,05
49	CÂMARA DE AR 17.5X25	40	Unidade	R\$ 215,64	R\$ 8.625,60



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

50	CÂMARA DE AR 14.9X28	20	Unidade	R\$ 212,02	R\$ 4.240,40
51	PROTETOR 17.5X25	30	Unidade	R\$ 94,78	R\$ 2.843,40
52	PNEU RADIAL 195/60 X14	20	Unidade	R\$ 241,00	R\$ 4.820,00
53	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 1100 R22	24	Unidade	R\$ 2.609,80	R\$ 62.635,20
54	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 1100 R22	08	Unidade	R\$ 2.609,80	R\$ 20.878,40
55	PNEU 10.5/65 16	50	Unidade	R\$ 531,40	R\$ 26.570,00
56	PNEU 18.4-34 TM95	20	Unidade	R\$ 3.381,02	R\$ 67.620,40
57	PNEU 185/60 R-14 (RADIAL)	30	Unidade	R\$ 285,78	R\$ 8.573,40
58	PNEU 2.75-18	72	Unidade	R\$ 129,52	R\$ 9.325,44
59	PNEU 215/75-R17.5 BORRACHUDO	100	Unidade	R\$ 574,32	R\$ 57.432,00
60	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 265/75-R16	75	Unidade	R\$ 1.079,33	R\$ 80.949,75
61	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 265/75-R16	25	Unidade	R\$ 1.079,33	R\$ 26.983,25
62	PNEU 750X16 LISO	60	Unidade	R\$ 596,77	R\$ 35.806,20
63	PNEU 80/100-18	24	Unidade	R\$ 172,86	R\$ 4.148,64
64	PNEU 185 R14 C (RADIAL)	100	Unidade	R\$ 306,70	R\$ 30.670,00
65	PNEU 195/55 R 15 RADIAL	20	Unidade	R\$ 292,68	R\$ 5.853,60
66	PNEU 12/4R24	20	Unidade	R\$ 1.147,19	R\$ 22.943,80
67	PNEU 195/65R15	30	Unidade	R\$ 268,55	R\$ 8.056,50
68	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 295/80 X 22.5 RADIAL 50	38	Unidade	R\$ 1.679,38	R\$ 63.816,44



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

69	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 295/80 X 22.5 RADIAL 50	12	Unidade	R\$ 1.679,38	R\$ 20.152,56
70	CÂMARA 1200 X 24	20	Unidade	R\$ 254,66	R\$ 5.093,20
71	CÂMARA DE AR PARA PNEU 3.25X8; COM BICO; FABRICADO EM BORRACHA; PARA VEÍCULOS NÃO MOTORIZADO; DIÂMETRO TOTAL 365MM; ÍNDICE DE CARGA A; LARGURA DA SEÇÃO 83MM; LARGURA DO ARO: 54MM(MÍNIMO) - 63MM (MÁXIMO); CAPACIDADE DE CARGA 150KG; PRESSÃO INFLAGEM MÁXIMA DE 28LB/POL <sup>2</sup> ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DEVENDO CONTER DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	200	Unidade	R\$ 17,67	R\$ 3.534,00
72	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO; 3.25X8; FABRICADO EM NYLON RECAUCHUTADO; PARA VEÍCULOS NÃO MOTORIZADO; DIÂMETRO TOTAL 365MM; ÍNDICE DE CARGA A; LARGURA DA SEÇÃO 83MM; LARGURA DO ARO: 54MM(MÍNIMO) - 63MM (MÁXIMO); CAPACIDADE DE CARGA 150KG; PRESSÃO INFLAGEM MÁXIMA DE 28LB/POL <sup>2</sup> ; DEVENDO TODAS AS INFORMAÇÕES IMPRESSAS NO PRODUTO.	200	Unidade	R\$ 43,24	R\$ 8.648,00
73	PROTETOR 1400 X 24	30	Unidade	R\$ 64,53	R\$ 1.935,90
74	PROTETOR 1200.R20	30	Unidade	R\$ 39,67	R\$ 1.190,10
75	CÂMARA DE AR 1200 R20	30	Unidade	R\$ 153,74	R\$ 4.612,20
76	CÂMARA DE AR 12.5/80 - 18	40	Unidade	R\$ 136,13	R\$ 5.445,20
77	CÂMARA DE AR 19.5 L 24	20	Unidade	R\$ 262,50	R\$ 5.250,00
78	CÂMARA DE AR 12/04/24	20	Unidade	R\$ 119,13	R\$ 2.382,60
79	CÂMARA DE AR 10.5/65 X16	40	Unidade	R\$ 92,67	R\$ 3.706,80
80	PNEU 185/65 R14	30	Unidade	R\$ 350,94	R\$ 10.528,20
81	PNEU 225/65 R 16	50	Unidade	R\$ 437,81	R\$ 21.890,50
82	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 385/65 R 22.5	30	Unidade	R\$ 2.339,67	R\$ 70.190,10
83	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 385/65 R 22.5	10	Unidade	R\$ 2.339,67	R\$ 23.396,70



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

84	PNEU 225/75 R 16C	80	Unidade	R\$ 465,88	R\$ 37.270,40
85	PNEU 205/70 R 15C	60	Unidade	R\$ 403,71	R\$ 24.222,60
86	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 295/80X22.5 RADIAL BORRACHUDO	38	Unidade	R\$ 1.643,15	R\$ 62.439,70
87	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 295/80X22.5 RADIAL BORRACHUDO	12	Unidade	R\$ 1.643,15	R\$ 19.717,80
88	PNEU 225/45R17	20	Unidade	R\$ 419,86	R\$ 8.397,20
89	CÂMARA DE AR 14.9 X 24	20	Unidade	R\$ 217,18	R\$ 4.343,60
90	PNEU 185/65 R-15	30	Unidade	R\$ 237,86	R\$ 7.135,80
91	PNEU 205/75 R-16 C	60	Unidade	R\$ 388,11	R\$ 23.286,60
92	PNEU 10X16,5 10 LONAS	48	Unidade	R\$ 647,27	R\$ 31.068,96
93	CÂMARA DE AR 750X18	20	Unidade	R\$ 105,83	R\$ 2.116,60
94	PNEU 12.4X28	20	Unidade	R\$ 1.819,95	R\$ 36.399,00
95	PNEU 245/70R16	40	Unidade	R\$ 537,64	R\$ 21.505,60
96	<b>COTA PRINCIPAL</b> PNEU 24.5X32	15	Unidade	R\$ 7.264,20	R\$ 108.963,00
97	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b> PNEU 24.5X32	5	Unidade	R\$ 7.264,20	R\$ 36.321,00
98	PNEU MOTO 90/90/21 DIANTEIRO	24	Unidade	R\$ 215,46	R\$ 5.171,04
99	PNEU MOTO 120/80/18 TRASEIRO	50	Unidade	R\$ 248,27	R\$ 12.413,50
100	PNEU 225/50 R17	20	Unidade	R\$ 577,54	R\$ 11.550,80
101	PNEU 265/70 - R16	40	Unidade	R\$ 635,86	R\$ 25.434,40
102	PNEU 215/60R17	20	Unidade	R\$ 590,09	R\$ 11.801,80
103	PNEU 215/65R16	40	Unidade	R\$ 441,32	R\$ 17.652,80



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

104	PNEU 215/50R17	20	Unidade	R\$ 390,54	R\$ 7.810,80
105	PNEU 225/70R15	50	Unidade	R\$ 424,32	R\$ 21.216,00
106	PNEU 235.75R 17.5	20	Unidade	R\$ 789,69	R\$ 15.793,80
107	PNEU 11L-15	30	Unidade	R\$ 415,17	R\$ 12.455,10
108	PNEU 18.4-30	24	Unidade	R\$ 3.018,26	R\$ 72.438,24
109	PNEU 18.4-26	20	Unidade	R\$ 2.988,79	R\$ 59.775,80
110	PNEU DIANTEIRO 80/90-21	30	Unidade	R\$ 236,66	R\$ 7.099,80
111	CÂMARA DE AR 18.4 - 30	20	Unidade	R\$ 292,67	R\$ 5.853,40
112	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1000X20	100	Unidade	R\$ 60,57	R\$ 6.057,00

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**